
C O M U N E   D I   V O L L A
(Provincia di Napoli)

n.cronologico generale 548 del 28/10/2025

2_SETTORE POLITICHE SOCIALI, SCOLASTICO, CULTURA, SPORT

DETERMINAZIONE N. 69 DEL 28/10/2025

Oggetto: CENTRI RICREATIVI ED EDUCATIVI 2025 – PRESA D'ATTO VERBALE 
PROT. N. 32185 DEL 24/10/2025  ED APPROVAZIONE ESITI ISTRUTTORIA

L'anno duemilaventicinque il giorno ventotto del mese di Ottobre

OGGETTO: CENTRI RICREATIVI ED EDUCATIVI 2025  PRESA D'ATTO VERBALE PROT. 
N. 32185 DEL 24/10/2025  ED APPROVAZIONE ESITI ISTRUTTORIA

RELAZIONE ISTRUTTORIA

PREMESSO che:
 l'Amministrazione Comunale promuove la realizzazione di Centri Ricreativi ed Educativi, atti a 

favorire la più ampia partecipazione di ragazzi e ragazze di età compresa tra i 6 e 14 anni, residenti 
nel comune di Volla, coinvolgendoli in attività che comprendono giochi, sport, animazione, teatro, 
musica, canto, didattica, attraverso l'erogazione di un contributo economico i favore di soggetti del 
Terzo Settore e di strutture pubbliche e/o private erogatrici di servizi educativi;

 a tale riguardo, con Determinazione n. 490 del 30/09/2025, per le motivazioni in essa riportate, 
veniva approvato l'Avviso pubblico di manifestazione di interesse per l'individuazione di 
associazioni/enti/organizzazioni, in possesso dei requisiti previsti dalla legge, interessate alla 
presentazione di proposte/iniziative a valere sul programma di eventi “Centri Ricreativi ed Educativi 
2025” e relativo modello di domanda;

 in data 30/09/2025 veniva pubblicato il succitato Avviso Pubblico sull'Albo Pretorio e nella sezione 
“News” della home page del sito istituzionale dell'Ente, con scadenza per la presentazione delle 
istanze fissata entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 15/10/2025;

 entro i succitati termini perentori sono pervenute complessivamente all'Ente n. 5 (cinque) istanze di 
manifestazione di interesse;



DATO ATTO che:
 con nota prot. n. 31177 del 15/10/2025, in atti, veniva incaricato apposito gruppo di lavoro per 

l'istruttoria delle istanze pervenute a valere sul predetto Avviso Pubblico di Manifestazione di 
Interesse;

 le risultanze dell'istruttoria compiuta dal suindicato gruppo di lavoro sono riportate nel verbale prot. 
n. 32185 del 24/10/2025, in atti;

CONSIDERATO che il prosieguo del procedimento amministrativo prevede l'approvazione dell'elenco dei 
“soggetti” ammessi all'attuazione dell'intervento;

Per quanto sopra: 
 occorre prendere atto del verbale prot. n. 32185 del 24/10/2025  redatto dall'apposito gruppo di 

lavoro incaricato, depositato agli atti dell'ufficio e consultabile da chiunque ne fosse motivatamente 
interessato ai sensi della vigente normativa in materia di accesso agli atti;

 approvare l'elenco dei “soggetti” ammessi all'attuazione dell'intervento denominato “Centri 
ricreativi ed educativi 2025”  Allegato A  allegato al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale;

 ammettere per l'effetto a finanziamento le associazioni di cui al predetto Allegato A con i relativi 
contributi economici assegnati a parziale copertura delle spese da sostenere nonché le sedi di 
svolgimento degli stessi.

La sottoscritta Dr.ssa Anna Fiore in qualità di Responsabile del Procedimento presso il Comune di Volla in 
relazione al presente procedimento

DICHIARA

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 06/11/2012 n. 190 e del Decreto del 
Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, che non sussistono situazioni di conflitto di interesse 
con i Soggetti interessati al procedimento di cui all'oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi 
ai responsabili di Posizioni Organizzativa, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di 
Procedimento dall'adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento 
finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale.

La parte narrativa, i fatti, gli atti citati e le dichiarazioni in essa compresa sono complete, esaustive, vere ed 
autentiche e quindi redatte dalla sottoscritta sotto la propria responsabilità tecnica, per cui, anche sotto tale 
profilo la stessa sottoscrive.

La Responsabile del Procedimento
Dr.ssa Anna Fiore 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il Regolamento di disciplina dell'Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi del Comune di 
Volla, secondo il quale sono individuate le attribuzioni funzionali ai Responsabili di Settore, titolari di 
posizione organizzativa (Funzionari di E.Q.);

VISTO il Decreto sindacale n.16 del 06/08/2025 con il quale il Sindaco ha conferito incarico di EQ 



posizione organizzativa del II Settore;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30/06/2022 con cui si è approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2022/2024;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 28/08/2023 con cui si è approvato il rendiconto di 
Gestione 2022 secondo lo schema di cui al D. Lgs n. 118/2011;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n.56 del 06/10/2023 in cui il Comune di Volla ha dichiarato il 
dissesto finanziario ai sensi dell'art. 246 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTA la deliberazione dell'11/02/2025 n. 3 del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta con la 
quale è stata approvata la gestione provvisoria per l'esercizio finanziario dell'Ente;

EVIDENZIATO che il bilancio stabilmente riequilibrato presentato per l'annualità 2024/2025 è in attesa di 
approvazione da parte del Ministero dell'Interno;

DICHIARATA l'inesistenza dei conflitti di interessi;

D E T E R M I N A

Per tutto quanto esposto in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

 DI PRENDERE ATTO del verbale prot. n. 32185 del 24/10/2025 , redatto dall'apposito gruppo di 
lavoro incaricato, depositato agli atti dell'ufficio e consultabile da chiunque ne fosse motivatamente 
interessato ai sensi della vigente normativa in materia di accesso agli atti;

 DI APPROVARE l'elenco dei “soggetti” ammessi all'attuazione dell'intervento denominato “Centri 
ricreativi ed educativi 2025”  Allegato A  allegato al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale;

 DI AMMETTERE per l'effetto a finanziamento le associazioni di cui al predetto Allegato A con i 
relativi contributi economici assegnati a parziale copertura delle spese da sostenere nonch le sedi di 
svolgimento degli stessi;

 DI DEMANDARE al competente Settore comunale gli adempimenti inerenti e consequenziali al 
presente atto;

 DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 
dell'Ente per l'apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000;

 DI ASSOLVERE all'obbligo di pubblicazione del provvedimento in adempimento a quanto 
stabilito dal D. Lgs. n. 33/2013 nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”, contestualmente 
alla pubblicazione dello stesso sull'Albo Pretorio online;  



 DI DICHIARARE che non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati 
al procedimento di cui all'oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai responsabili di 
Posizioni Organizzativa, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento 
dall'adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, 
segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale.  

                                                                           
                                                                     Il Responsabile del Settore 

   Dr.ssa Monica Cirillo

Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri di 

regolarità tecnica, in merito al provvedimento in oggetto:

Esito Parere Data Parere Il Funzionario Responsabile che ha 
espresso il parere

FAVOREVOLE 28/10/2025  MONICA CIRILLO



L'incaricato facente funzione di 
responsabile del servizio 

CIRILLO MONICA



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art.151, comma 4, del 

Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, che pertanto in data odierna divenuta esecutiva.

Volla li 28/10/2025

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO
TOPO MARIA



ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data 28/10/2025 ai sensi dell'art. 

151 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267

Il funzionario facente funzione 
di responsabile del servizio 

CIRILLO MONICA


